106 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.390 Quinta-feira, 29 DE OUTUBRO DE 2020

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8/2020-042PMP
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio da Secreta-
ria Municipal da Fazenda, mediante o Pregoeiro devidamente designado, torna
público que às 09:00 horas do dia 12 de Novembro de 2020, fará realizar lici-
tação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, pelo sitio www.
comprasnet.gov.br, para Contratação de empresa especializada na execução de
serviços de impressão, montagem e distribuição dos carnês de IPTU 2020, com
a devolução de guia de entrega devidamente assinada pelo contribuinte da uni-
dade imobiliária de Parauapebas - PA, de acordo com o que determina a legis-
lação vigente, a realizar-se nas dependências da Coordenadoria de Licitações e
Contratos.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na Coorde-
nadoria de Licitações e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS,
localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bairro Beira Rio II, Cidade
de Parauapebas/PA, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente
(das 8 às 14h), e ainda através dos sítios: www.comprasnet.gov.br, www.gover-
notransparente.com.br/transparencia/4507490, consultar no ícone licitações ou
no Portal do TCM-PA www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico.

PARAUAPEBAS - PA, 27 de Outubro de 2020.
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro
Protocolo: 594819

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20190473
ORIGEM: CONTRATO nº 20190473

DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2018-011SEMAS
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMAS
CONTRATADA (O): SABORE FRIOS EIRELI.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS - FRUTAS E
LEGUMES, SUPLEMENTOS ALIMENTARES, CARNES, FRIOS E RESFRIADOS,
POLPAS E PÃES), DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO DOS USUÁRIOS ATENDIDOS
PELAS UNIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DO
MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 257.105,29 (duzentos e cinquenta e sete mil,
cento e cinco reais e vinte e nove centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 01 de Novembro de 2019 a 30 de Novembro
de 2020.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: R$ 321.231,04 (trezentos e vinte e um mil,
duzentos e trinta e um reais e quatro centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: Inalterado.
VALOR ADITADO NO 1º TAC: R$ 64.125,75 (sessenta e quatro mil, cento e vinte
e cinco reais e setenta e cinco centavos).
DATA DO ADITIVO: 26/08/2020.

Protocolo: 594614

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20190474
ORIGEM: CONTRATO nº 20190474

DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2018-011SEMAS
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMAS
CONTRATADA (O): CAVALCANTE & AQUINO LTDA-EPP.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS - FRUTAS E
LEGUMES, SUPLEMENTOS ALIMENTARES, CARNES, FRIOS E RESFRIADOS,
POLPAS E PÃES), DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO DOS USUÁRIOS ATENDIDOS
PELAS UNIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DO
MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 142.424,10 (cento e quarenta e dois mil,
quatrocentos e vinte e quatro reais e dez centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 01 de Novembro de 2019 a 30 de Novembro
de 2020.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: R$ 178.021,43 (cento e setenta e oito mil,
vinte e um reais e quarenta e três centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: Inalterada.
 VALOR ADITADO NO 1º TAC: R$ 35.597,33 (trinta e cinco mil, quinhentos e
noventa e sete reais e trinta e três centavos).
DATA DO ADITIVO: 26/08/2020.

Protocolo: 594615

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20190478
ORIGEM: CONTRATO nº 20190478

DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2018-011SEMAS
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMAS
CONTRATADA (O): PLASMOBRAS LTDA-ME.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS - FRUTAS E
LEGUMES, SUPLEMENTOS ALIMENTARES, CARNES, FRIOS E RESFRIADOS,
POLPAS E PÃES), DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO DOS USUÁRIOS ATENDIDOS
PELAS UNIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DO
MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 153.862,40 (cento e cinquenta e três mil,
oitocentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos).

VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 04 de Novembro de 2019 a 03 de Novembro de 2020.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: R$ 192.328,00 (cento e noventa e dois mil,
trezentos e vinte e oito reais),
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: Inalterada.
VALOR ADITADO NO 1º TAC: R$ 38.465,60(trinta e oito mil, quatrocentos e
sessenta e cinco reais e sessenta centavos).
DATA DO ADITIVO: 26/08/2020.

Protocolo: 594608

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

REVOGAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Parauapebas, através da SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO - SEMED, por intermédio do Pregoeiro, comunica a todos os inte-
ressados que diante da informação da existência controvérsias no procedimento,
à realização de reanálise de todo conteúdo do processo, bem como pelo fato de
que a Prefeitura Municipal de Parauapebas adotou recentemente a modalidade
de Pregão Eletrônico, e o procedimento licitatório Pregão nº 9/2019-002SEMED
teve sua defl agração iniciada como Pregão Presencial, não podendo mais ser
continuado como tal, e nos termos do Memorando nº 969/2020-SEMED, que
ora faz parte integrante deste, REVOGA todo o procedimento licitatório Pregão
Presencial nº 9/2019-002SEMED, cujo objeto é o Registro de Preço para con-
tratação de empresa especializada em serviços de impressão monocromática e
colorida e com disponibilização de software de gerenciamento, contabilização e
controle, com assistência técnica preventiva e corretiva continuada, bem como
fornecimento de peças e insumos, incluindo papel A4 para atender as demandas
de impressões da Secretaria Municipal de Educação, do Município de Parauape-
bas, Estado do Pará.

Parauapebas/PA, 27 de outubro de 2020.
LÉO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro
Protocolo: 594789

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
AVISO DE CREDENCIAMENTO

CHAMADA PUBLICA Nº 004/2020
O Fundo Municipal de Esporte, lazer, cultura e Turismo de Placas Estado do Pará,
torna Público, Para Conhecimento Dos Interessados Que, fi cara em aberto para
fi ns de credenciamento, até as 12:00hr do dia 05/11/2020  o Chamamento Públi-
co Ao Edital Em Epígrafe, Cujo Objeto: Credenciamento de projetos para produ-
ção de obras artístico-culturais e sua circulação no município de Placas e/ou em
meios digitais, a serem fi nanciados com recursos da Lei Emergencial Aldir Blanc,
instituída pela Lei Federal nº 14.017/2020 e regulamentada Decreto Federal nº
10.464/2020, Decreto municipal nº063/2020 -Credenciamento nº004/2020 e
seus Anexos, que Poderá Ser Obtido no Site https://placas.pa.gov.br/categoria/
licitacoes/. Marissandra Monteiro Ferreira - Secretária Municipal Esporte,
lazer, cultura e Turismo.

Protocolo: 595382
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO

DE PREÇOS Nº 50/0142020-PE-SRP-PMSBP/FMS
A Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará, por intermédio da Co-
missão Permanente de Licitações, torna público que às 10h00min (dez horas)
do dia 11 (onze) de novembro de 2020 (dois mil e vinte), realizará sessão
pública no procedimento PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS
Nº 50/0142020-PE-SRP-PMSBP/FMS, visando REGISTRO DE PREÇOS PARA
EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
FORNECIMENTO DE GASES MEDICINAIS LÍQUIDOS E GASOSOS COM CES-
SÃO DE CILINDROS EM REGIME DE COMODATO, PARA ATENDER AS DEMAN-
DAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ,
conforme Planilhas, mediante especifi cações do edital e seus anexos e de
acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se através do sítio
http://www.portaldecompraspublicas.com.br.
ABERTURA: 11/11/2020 ÁS 10:00H
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala
da Comissão Permanente de Licitações, localizada na Rodovia Augusto Meira
Filho, KM 17, S/Nº - Centro - Santa Bárbara do Pará no horário das 8:00hs
ás 12:00hs, a partir da publicação deste Aviso até a data anterior aquela
estipulada para sua abertura, bem como poderá ser consultado ou retirado
no Portal dos Jurisdicionados do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado
do Pará - TCM/PA: www.tcm.pa.gov.br e site ofi cial da Prefeitura Municipal de
Santa Barbara do Pará santabarbara.pa.gov.br.

MARIA WALDELIRIA BITTENCOURT DA SILVA CEI
Pregoeira

Protocolo: 595383